
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2816  –  NOVA CRUZ,  RN,  25  de  novembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191101/2024
Inexigibilidade nº 34/2024
Processo nº 1108298/2024

 
Espécie: Contrato nº 191101/2024, firmado em 19/11/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: F IVO DE MACEDO PROD.DE EVENTOS E FESTAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação do show com a atração “THIAGO FREITAS” para realização de 
espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de Emancipação Política 
do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 02 de dezembro de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 34/2024; Processo: 
1108298/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 19/11/2024 a 31/12/2024; Cobertura
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - 
PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo Contratado, Fernando Ivo de Macedo.

 
Nova Cruz/RN, 19 de novembro de 2024.

 
 

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191102/2024

Inexigibilidade nº 35/2024
Processo nº 1108300/2024

 
Espécie: Contrato nº 191102/2024, firmado em 19/11/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: F IVO DE MACEDO PROD.DE EVENTOS E FESTAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação do show com a atração “RAFINHA RAPAZIADA” para realização de 
espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de Emancipação Política 
do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 02 de dezembro de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 35/2024; Processo: 
1108300/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 19/11/2024 a 31/12/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - 
PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de 
Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César 

Nogueira e, pelo Contratado, Fernando Ivo de Macedo.
 

Nova Cruz/RN, 19 de novembro de 2024.
 
 

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

SEGUNDA- FEIRA 25 DE NOVEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2816

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 2

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 37/2024
PROCESSO Nº 1108301/2024

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, 
ao tempo em que AUTORIZO a contratação da pessoa jurídica ADORE EVENTOS LTDA (CNPJ nº 12.377.872/0001-52), com o 
valor total de R$ R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), referente à Contratação do show com atração “ANJOS DE RESGATE” 
para realização de espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de 

Emancipação Política do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizada no dia 03 de dezembro de 2024
 
Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em 

cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 22 de novembro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024

PROCESSO nº 607.003/2024
Dispensa Eletrônica SRP nº 20/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN
CNPJ: 08.471.906/0001-04

OBJETO:  AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

DATA DA ASSINATURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2024.
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2024 ATÉ 21 DE NOVEMBRO DE 2025.

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS:
FORNECEDOR: Y S A DE FREITAS
CNPJ: 52.236.025/0001-92

ITE
M

DESCRIÇÃO MARCA
UNIDAD

E 
MEDIDA

QUAN
T.

PREÇ
O 

UNIT. 
(R$)

VLR. 
TOTAL 

(R$)

1

CADEIRA DE ESCRITÓRIO  GIRATÓRIA COM ENCOSTO PROLONGADO E 
FUNÇÃO   RELAX,   DEVENDO   POSSUIR:   -APOIO   ALTO:   ENCOSTO 
PROLONGADO PARA  MELHOR  APOIO  DA  CABEÇA;   -ASSENTO  AMPLO: 
ESTOFADO REVESTIDO EM PU, ASSENTO MACIO COM ESPUMA DE ALTA 
DENSIDADE   QUE   OFERECE   MAIS   DURABILIDADE   E   COMODIDADE   -
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; -AUMENTO DO GRAU DE INCLINAÇÃO, 
COM REGULAGEM E TRAVA; -BASE GIRATÓRIA; APOIO PARA BRAÇOS. 
MATERIAL   DA   BASE:   METAL   CROMADO-MATERIAL   DAS   RODAS: 
POLIURETANO   ANTI-RISCO-REVESTIMENTO   DO   APOIO   DE   BRAÇO: 
ESTOFADO-PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 
ALTURA  DA  CADEIRA:100   110CM PROFUNDIDADE  DA  CADEIRA:   54CM 
LARGURA   DA   CADEIRA:60CM   PROFUNDIDA   DE   DO   ASSENTO:48CM 
LARGURA   ENTRE   OS   BRAÇOS:   52CM   LARGURA   DO   ENCOSTO:43CM 
DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO (CM): 48,0(L)X107,0117,0(A)X49,0(P). 
PESO DO PRODUTO (KG):13,0.

OTELLO UND 01
1.000,0

0
1.000,00

2
MESA  DE   PLÁSTICO,  QUADRADA,   EMPILHÁVEIS,   SUPORTA  ATÉ140KG, 
COM PROTEÇÃO UV, CONJUNTO MONOBLOCO, COR BRANCO, MEDIDA DA 
MESA:70X70X70CM

PLASTCOR UND 05 90,00 450,00

3
SOFÁ 3  LUGARES,  COM NO MINIMO 191CM DE  COMPRIMENTO,   93  DE 
LARGURA, REVESTIMENTO NO EM TECIDO, ESPUMA D28.

PROJETARI UND 01
1.200,0

0
1.200,00

4
SUPORTE   ARTICULÁVEL,   INCLINÁVEL   E   GIRATÓRIO   DE   TETO   PARA 
APARELHOS DE LED, QLED, OLED, LCD, 4K, 8K, 3D, FULL HD OU ULTRA HD, 
DE 10" A 65"

AQUARIO UND 01 250,00 250,00

5

CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES:  4  LUGARES/  ESTRUTURA TUBULAR 
/MATERIAL:   ASSENTO   E   ENCOSTO:   ALTA   DENSIDADE,   MADEIRA 
COMPENSADA,   ESPUMA   INJETADA  COM  DENSIDADE  MÉDIA  DE   45   A 
55KG/M3.   REVESTIMENTO   DO   ASSENTO   E   ENCOSTO:   EM   TECIDO 
POLIPROPILENO   /COR:   PRETA/BRAÇOS:   FIXO   INJETADO   EM 
POLIPROPILENO OU CROMADO/  BASE:  CONFECCIONADO EM TUBO DE 
AÇO CARBONO 50X30 COM SAPATAS NIVELADORAS/ ENCOSTO MODELO 
DIRETOR/ MEDIDAS DE ASSENTO:49CM LARGURA 48CM PROFUNDIDADE 
70 ESPESSURA /MEDIDAS ENCOSTO: 46CM LARGURA 48CM ALTURA 70 
ESPESURA/ CAPACIDADE DE PESO POR LUGAR RECOMENDADO: USUÁRIO 
DE ATÉ 120KG.

OTELLO UND 26
1.850,0

0
48.100,00

Nova Cruz/RN, 22 de novembro de 2024.

Gelson Vitor
Vereador Presidente



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

SEGUNDA- FEIRA 25 DE NOVEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2816

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 3

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024

PROCESSO nº 607.003/2024
Dispensa Eletrônica SRP nº 20/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN
CNPJ: 08.471.906/0001-04

OBJETO:  AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

DATA DA ASSINATURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2024.
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2024 ATÉ 21 DE NOVEMBRO DE 2025.

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS:
FORNECEDOR: Y S A DE FREITAS
CNPJ: 52.236.025/0001-92

ITE
M

DESCRIÇÃO MARCA
UNIDAD

E 
MEDIDA

QUAN
T.

PREÇ
O 

UNIT. 
(R$)

VLR. 
TOTAL 

(R$)

1

CADEIRA DE ESCRITÓRIO  GIRATÓRIA COM ENCOSTO PROLONGADO E 
FUNÇÃO   RELAX,   DEVENDO   POSSUIR:   -APOIO   ALTO:   ENCOSTO 
PROLONGADO PARA  MELHOR  APOIO  DA  CABEÇA;   -ASSENTO  AMPLO: 
ESTOFADO REVESTIDO EM PU, ASSENTO MACIO COM ESPUMA DE ALTA 
DENSIDADE   QUE   OFERECE   MAIS   DURABILIDADE   E   COMODIDADE   -
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; -AUMENTO DO GRAU DE INCLINAÇÃO, 
COM REGULAGEM E TRAVA; -BASE GIRATÓRIA; APOIO PARA BRAÇOS. 
MATERIAL   DA   BASE:   METAL   CROMADO-MATERIAL   DAS   RODAS: 
POLIURETANO   ANTI-RISCO-REVESTIMENTO   DO   APOIO   DE   BRAÇO: 
ESTOFADO-PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 
ALTURA  DA  CADEIRA:100   110CM PROFUNDIDADE  DA  CADEIRA:   54CM 
LARGURA   DA   CADEIRA:60CM   PROFUNDIDA   DE   DO   ASSENTO:48CM 
LARGURA   ENTRE   OS   BRAÇOS:   52CM   LARGURA   DO   ENCOSTO:43CM 
DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO (CM): 48,0(L)X107,0117,0(A)X49,0(P). 
PESO DO PRODUTO (KG):13,0.

OTELLO UND 01
1.000,0

0
1.000,00

2
MESA  DE   PLÁSTICO,  QUADRADA,   EMPILHÁVEIS,   SUPORTA  ATÉ140KG, 
COM PROTEÇÃO UV, CONJUNTO MONOBLOCO, COR BRANCO, MEDIDA DA 
MESA:70X70X70CM

PLASTCOR UND 05 90,00 450,00

3
SOFÁ 3  LUGARES,  COM NO MINIMO 191CM DE  COMPRIMENTO,   93  DE 
LARGURA, REVESTIMENTO NO EM TECIDO, ESPUMA D28.

PROJETARI UND 01
1.200,0

0
1.200,00

4
SUPORTE   ARTICULÁVEL,   INCLINÁVEL   E   GIRATÓRIO   DE   TETO   PARA 
APARELHOS DE LED, QLED, OLED, LCD, 4K, 8K, 3D, FULL HD OU ULTRA HD, 
DE 10" A 65"

AQUARIO UND 01 250,00 250,00

5

CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES:  4  LUGARES/  ESTRUTURA TUBULAR 
/MATERIAL:   ASSENTO   E   ENCOSTO:   ALTA   DENSIDADE,   MADEIRA 
COMPENSADA,   ESPUMA   INJETADA  COM  DENSIDADE  MÉDIA  DE   45   A 
55KG/M3.   REVESTIMENTO   DO   ASSENTO   E   ENCOSTO:   EM   TECIDO 
POLIPROPILENO   /COR:   PRETA/BRAÇOS:   FIXO   INJETADO   EM 
POLIPROPILENO OU CROMADO/  BASE:  CONFECCIONADO EM TUBO DE 
AÇO CARBONO 50X30 COM SAPATAS NIVELADORAS/ ENCOSTO MODELO 
DIRETOR/ MEDIDAS DE ASSENTO:49CM LARGURA 48CM PROFUNDIDADE 
70 ESPESSURA /MEDIDAS ENCOSTO: 46CM LARGURA 48CM ALTURA 70 
ESPESURA/ CAPACIDADE DE PESO POR LUGAR RECOMENDADO: USUÁRIO 
DE ATÉ 120KG.

OTELLO UND 26
1.850,0

0
48.100,00

Nova Cruz/RN, 22 de novembro de 2024.

Gelson Vitor
Vereador Presidente



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

SEGUNDA- FEIRA 25 DE NOVEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2816

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 4

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE
SECRETÁRIO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO


